ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 182/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 18 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình:                                Trường tiểu học Hy Cương, xã Hy Cương, thành phố Việt Trì

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và các Nghị định: số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005, số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006, số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ;

Theo kết quả thẩm định thiết kế cơ sở của Sở Xây dựng tại Văn bản số 679/SXD-KTGĐ ngày 17/12/2007, đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 05/KH&ĐT-VX ngày 04 tháng 01 năm 2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Trường tiểu học Hy Cương, xã Hy Cương, thành phố Việt Trì với những nội dung cơ bản như sau:

1. Tên công trình: Trường tiểu học Hy Cương.

2. Địa điểm xây dựng: Xã Hy Cương, thành phố Việt Trì.

3. Diện tích sử dụng đất: 5.507m2
4. Hình thức đầu tư: Đầu tư xây dựng mới.

5. Quy mô đầu tư và giải pháp thiết kế:

5.1. Nhà lớp học: Nhà 2 tầng, 10 phòng học, diện tích sử dụng 440m2, diện tích sàn 797m2, chiều cao các tầng là 3,9m; kết cấu nhà khung bê tông cốt thép, kết hợp xây tường gạch chịu lực; sàn, trần đổ đan bê tông cốt thép tại chỗ, nền lát gạch men liên doanh, cửa gỗ nhóm IV, mái xây thu hồi, xà gồ, cầu phong, li tô gỗ nhóm IV, lợp ngói 22 v/m2; tường trần trát vữa xi măng, quét vôi ve.

5.2. Nhà học bộ môn: Nhà 2 tầng, chiều cao tầng 1, tầng 2 là 3,9m, diện tích sử dụng 264m2, diện tích sàn 523m2; kết cấu nhà khung bê tông cốt thép, kết hợp xây tường gạch chịu lực; sàn, trần đổ đan bê tông cốt thép tại chỗ, nền lát gạch men liên doanh, cửa gỗ nhóm IV, mái xây thu hồi, xà gồ, cầu phong, li tô gỗ nhóm IV, lợp ngói 22 v/m2; tường trần trát vữa xi măng, quét vôi ve.

5.3. Nhà điều hành: Nhà 2 tầng, chiều cao tầng 1 là 3,9m, tầng 2 là 3,6m, diện tích sử dụng 213m2, diện tích sàn 403m2; kết cấu nhà khung bê tông cốt thép, kết hợp xây tường gạch chịu lực; sàn, trần đổ đan bê tông cốt thép tại chỗ, nền lát gạch men liên doanh, cửa gỗ nhóm IV, mái xây thu hồi, xà gồ, cầu phong, li tô gỗ nhóm IV, lợp ngói 22 v/m2; tường trần trát vữa xi măng, bả ma tít, lăn sơn.

5.4. Nhà bán trú học sinh: Nhà 1 tầng, diện tích xây dựng 237m2, nhà xây tường gạch chịu lực, nền lát gạch men liên doanh, sàn mái đổ đan bê tông cốt thép, cửa gỗ nhóm IV, mái xây thu hồi lợp ngói 22 v/m2, xà gồ, cầu phong gỗ nhóm IV.

5.5. Nhà để xe cho giáo viên, học sinh (gồm 2 nhà): Nhà cấp IV, có tổng diện tích xây dựng 136m2, kết cấu khung cột thép, mái xây thu hồi, xà gồ thép, lợp tôn màu, nền bê tông sỏi.

5.6. Nhà vệ sinh chung: Nhà cấp IV, diện tích xây dựng 42m2, kết cấu nhà xây tường gạch chịu lực.

5.7. Nhà bảo vệ: Nhà cấp IV, diện tích xây dựng 15m2, kết cấu nhà xây tường gạch chịu lực, nền lát gạch men liên doanh, cửa gỗ nhóm 3, mái lợp ngói 22 v/m2, sườn mái gỗ nhóm IV.

5.8. Các hạng mục phụ trợ khác gồm có: Cổng, tường rào, sân trường,              đường dạo.

Cấp điện, nước, chống sét, phòng chống cháy nổ, chống mối được thiết kế đồng bộ cùng công trình.

Chi tiết như trong dự án đầu tư xây dựng công trình đã được các cơ quan có liên quan thẩm định.

6. Tổng mức đầu tư:

8.134.000.000,0 đồng.

(Tám tỷ, một trăm ba mươi tư triệu đồng chẵn).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:

6.220.000.000,0 đồng

- Chi quản lý dự án và chi phí khác:
  738.000.000,0 đồng.

- Chi phí đền bù GPMB:

  476.000.000,0 đồng.

- Chi phí dự phòng:

700.000.000,0 đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước đầu tư các dự án vùng ven Đền Hùng và huy động các nguồn vốn khác.

Điều 2. Phân công trách nhiệm và tổ chức thực hiện:

1. Chủ đầu tư: UBND xã Hy Cương.

2. Hình thức thực hiện dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý, thực hiện dự án.

3. Thiết kế, thi công: Thực hiện theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh Phú Thọ; UBND xã Hy Cương; các ngành và các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Đình Vượng